
Š 09 2001

ČESKÁ  REPUBLIKA

Česká školní inspekce

Pražský inspektorát - oblastní pracoviště

I N S P E K Č N Í  Z P R Á V A

Základní škola, Praha 4, Poláčkova 1067
Poláčkova 1067, 140 00  Praha 4 - Krč

Identifikátor školy: 600 037 339

Termín konání tematické inspekce: 4. a 8. dubna 2002

Čj. 019 130/02-5106
Signatura ta4cv140



Inspekční zpráva - str. 2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY V PŔÍRODĚ

Základní škola Poláčkova 1067, 140 00  Praha 4 - Krč vyslala své žáky do školy v přírodě 
(dále ŠvP) ve Skryjích č. p. 100, okres Rakovník. Objekt ŠvP je stálý, je součástí příspěvkové 
organizace Hobby centrum 4, Praha 4, Bartákova 37. Budova sloužila do r. 1975 jako škola, 
později byla přebudována pro účely ŠvP a další hromadné aktivity.
Výuka probíhá podle vzdělávacího programu MŠMT ČR č.j. 16 847/96-2 Základní škola.
Tematická inspekce byla zaměřena na organizaci pobytu a na průběh výchovně vzdělávacích 
a relaxačních činností v podmínkách ŠvP. 

HODNOCENÍ PODMÍNEK A PRŮBĚHU VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍCH 
A RELAXAČNÍCH ČINNOSTÍ VE ŠKOLE V PŘÍRODĚ 

Organizace pobytu ve škole v přírodě
Škola vyslala na čtrnáctidenní pobyt jednu třídu druhého ročníku. Žáci i pedagožky objekt 
a prostředí znají již z pobytu v květnu loňského roku. Letošní pobyt je prvý, další pro tento rok 
není plánován. Ze třídy s 23 žáky se účastnilo ŠvP 20 dětí. Rodiče 3 žáků, kteří se pobytu 
neúčastnili, podali třídní učitelce písemné vysvětlení. Důvody neúčasti jsou zdravotní, v jednom 
případě spojeny s finančními možnostmi rodiny. 
Rodiče byli informováni o organizaci a problematice ŠvP na mimořádné třídní schůzce dne 19. 
března 2002. Obdrželi rovněž seznam vhodného vybavení k pobytu. Při odjezdu předložili 
písemný souhlas se zařazením svého dítěte do ŠvP a také prohlášení, že žák není nemocen 
a nebyl ve styku s osobou nemocnou přenosnou chorobou a že mu lékař nenařídil karanténní 
opatření. Případný mimořádný odvoz dítěte rodiči je zabezpečen dohodou mezi rodiči 
a učitelkou, mají vzájemné telefonní spojení (pevné i mobilní linky). Je zajištěno telefonické 
spojení s místní lékařskou službou. O výdeji léků a drobných ošetřovatelských zákrocích vede 
učitelka pečlivé záznamy.

Podmínky a průběh výchovně vzdělávacích a relaxačních činností ve škole v přírodě
Pobyt zajišťují pracovníci odborně i zdravotně způsobilí. Učitelka písemně pověřená ředitelkou 
vedením ŠvP a vychovatelka jsou z kmenové školy, noční služby vykonává pracovník stálého 
objektu. V praxi se nočních dozorů účastní částečně i pedagožky kmenové školy, které jsou v 
budově neustále přítomné. 
Na základě ředitelkou schváleného organizačního plánu ŠvP je dána obsahová náplň dnů 
pobytu s pečlivě stanoveným režimem dne, který je rozpracován předem do konkrétních 
činností výchovně vzdělávacího a relaxačního charakteru a vychází ze znalosti místních 
podmínek. 
Ve výukových hodinách i při relaxačních a rekreačních aktivitách využívají pedagožky 
regionální možnosti podnětného přírodního prostředí a zázemí objektu ŠvP, dbají na věkovou 
přiměřenost i individuální dispozice žáků. Činnost je přizpůsobována počasí, program je 
alternativní. Režimové prvky jsou promyšleně vřazovány do průběhu dne spolu s cíleným 
vytvářením vhodného psychosociálního klimatu pro děti, které vnímají citlivě odloučení od 
rodičů. 



Inspekční zpráva - str. 3

Hodnocení podmínek a průběhu výchovně vzdělávacích a relaxačních činností ve škole 
v přírodě

Organizace pobytu v ŠvP vysílající školou i učitelkou pověřenou jejím vedením je velmi 
dobrá. Podmínky a průběh výchovně vzdělávacích a relaxačních činností jsou rovněž velmi 
dobré. 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních a školských zařízení č.j. 639/99/ZŠ 
z 1. dubna 1999

 Výkaz o základní škole podle stavu k 30. 9. 2001
 Smlouva o zajištění pobytu mezi vysílající školou a Hobby centrem 4, Praha 4, Bartákova 

37 ze dne 28. února 2002
 Třídní výkaz a katalogové listy žáků třídy II. A
 Pověření učitelky vedením ŠvP
 Třídní kniha II. A
 Rozvrh hodin a režim dne
 Vybraná prohlášení rodičů a zákonných zástupců žáků o souhlasu se zařazením svého 

dítěte do ŠvP a o jeho zdravotním stavu

ZÁVĚR

Organizace výjezdu žáků do školy v přírodě je v souladu s platnými předpisy. Sledované 
výchovně vzdělávací a relaxační činnosti byly realizovány ve vhodném a inspirujícím 
prostředí a jejich úroveň byla velmi dobrá. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři: Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Josef Černý J. Černý v. r. 

Členové týmu Mgr. Zdeněk Bělecký Z. Bělecký v. r. 

Další zaměstnanci ČŠI Ing. Karel Bína

V Praze dne 11. dubna 2002



Inspekční zpráva - str. 4

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 26. 4. 2002

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu

Mgr. Marie Šefflová M. Šefflová v. r. 
podpis

Předmětem inspekce bylo zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 7 téhož zákona může ředitelka školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Průměrný Negativa a pozitiva téměř v rovnováze,  průměrná úroveň
Pouze vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.

Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně

Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy: odbor 
školství MHMP, P. 4, Novodvorská 
1010

9. května 2002 010 450/02-5106

Zřizovatel: MČ Praha 4, Táborská 
350

9. května 2002 010 454/02-5106

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nebyly podány.




